

فراخوان مشمولان متولد ۱۳۸۴

برای تعیین تکلیف وضعیت سربازی

سازمان وظیفه عمومی فراجا تمام مشمولان غایب و غیرغایب متولد سال‌های ۱۳۵۵ تا ۱۳۸۴ را برای تعیین تکلیف وضعیت خدمتی خود فراخواند. این سازمان در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: کلیه مشمولان غایب و غیرغایب متولد سال‌های ۱۳۵۵ تا ۱۳۸۴ می‌بایست مطابق قوانین و مقررات خدمت وظیفه عمومی وضعیت خدمتی خود را وضعیت خدمتی خود را مشخص نکنند وارد غیبت شده و برابر ماده ۱۰ قانون خدمت وظیفه عمومی یا محرومیت‌های اجتماعی از جمله عدم استخدام، عدم امکان دریافت وام، عدم دریافت مستمری از سازمان‌های دولتی، عدم صدور پروانه کسب و... مواجه خواهند شد. طبق ماده ۵۸ قانون خدمت وظیفه عمومی، مشمولانی که مدت غیبت اولیه آنان در زمان صلح تا ۳ ماه باشد، ۹۰ روز اضافه خدمت و چنانچه مدت غیبت اولیه آنان در زمان صلح بیشتر از ۳ ماه باشد تا ۱۸۰ روز اضافه خدمت خواهند داشت. گفتنی است مشمولانی که مدت غیبت اولیه آنان بیش از یک سال است، علاوه بر ۶ ماه اضافه خدمت، مشمول فراری نیز محسوب شده و به مراجعه صالح قضایی معرفی می‌شوند.

■ ■ ■

هشدار نوروزی پلیس

برنامه سفر نوروزی تان را

به غرب‌بهاه‌انگوبید

معاون اجرایی پلیس پیشگیری فراجا توصیه‌ها و هشدارهایی را برای جلوگیری از سرقت منازل مسافران نوروز ارائه کرد. سردار عباس مسعودی در این باره گفت: در روزهای پایانی سال شاهد خریدهای نوروزی یا حتی حضور مردم در معابر و خیابان‌ها هستیم؛ از این رو لازم است شهروندان از همراه بردن وجه نقد خودداری کرده و اشیای گرانبهای خود را در منزلت دید سارقان قرار ندهند. وی درباره پیشگیری از سرقت منزل نیز گفت: یکی از چالش‌های جدید در این ایام افزایش احتمال سرقت از منازل است اما شهروندان می‌توانند به راحتی و با رعایت چند نکته امنیتی تا حد زیادی از وقوع آن‌ها بپرهیز کنند. اول اینکه بهتر است شهروندان اموال گرانبه‌ای مانند طلا، ارز، جواهرات و... و خود را در منازل نگهداری نکرده و آنها را به صندوق‌های امانات تحویل دهند. در غیر این صورت می‌توانند هنگام ترک منزل این اموال را به افراد مورد اعتماد خود بسپارند. مسعودی با بیان اینکه شهروندان نباید کلید منزل خود را در دسترس افراد غیر مطمئن قرار دهند، گفت: همچنین لازم است شهروندان از بازگویی کردن برنامه سفر خود نزد اقارب ناشناس بپرهیز کنند. اگر هم قصد سفر بدون خودروی شخصی را دارند، خودرویی خود را حتما در پارکینگ پارک کرده و از پارک کردن آن در حاشیه خیابان بپرهیز کنند. همچنین لازم است شهروندان بستگان و همسایگان مورد اطمینان خود را در جریان مسافرت‌شان قرار داده تا مراقب منزل آنان باشند.

■ ■ ■

هفت سین با عمو نوروز

به پایتخت آمد

معاون فرهنگی و هنرهای شهری سازمان زیباسازی شهر تهران از جامنمایی آلمان‌های هفت سین، عمو نوروز و حاجی فیروز در سطح شهر تهران خبر داد. مجید قادری آذر با اشاره به اقدامات شهرداری تهران در خصوص ایجاد نهار در محیط شهری، همزمان با فرارسیدن عید نوروز گفت: برگزاری هفتمین سالانه بهارستان در نوروز ۱۴۰۲ هم‌راستا با ایجاد روحیه و جلب توجه شهروندان به آیین‌هاست. بر همین اساس در این دوره از سالانه بهارستان توجه ویژه‌ای به موضوع آیین‌ها و بلورهای فرهنگی جامعه داشتیم تا با آلمان‌ها در جهت اشاعه فرهنگ ایرانی تلاش کنیم. وی عنوان کرد: در همین راستا ۵۰ آلمان سفرفه هفت‌سین در مناطق بیست‌ودو گانه شهر تهران نصب شده است. این آثار جنبه تعاملی دارند و شهروندان می‌توانند با این آثار که در میادین اصلی شهر، پارک‌ها و بوستان‌ها جامنمایی شده‌اند تعامل داشته باشند و در کنار آنها عکاسی کنند. وی افزود: در چینش این آثار به حوزه تمدن ایرانی - اسلامی توجه شده و تلاش کردیم آثاری را برای حضور در شهر انتخاب کنیم که فرهنگ باستانی کشور و عید نوروز را نمایان کند، ضمن آنکه این آثار راوی بخشی از فرهنگ گذشتگانمان نیز باشند. قادری آذر ادامه داد: در همین زمینه نیز ۲۰ آلمان عمو نوروز و ۱۰ آلمان حاجی فیروز در سطح شهر نصب شده است که این آثار هم جنبه تعاملی دارند.

■ ■ ■

«شارژ عیدانه»

ترفند کلاهبرداران اینترنتی

رئیس پلیس فتای پایتخت از شناسایی و دستگیری عامل راه‌اندازی صفحه فیشینگ با ترغیب خرید شارژ تلفن همراه ویژه عید نوروز خبر داد. رئیس پلیس فتای تهران بزرگ در گفت‌وگو با تسنیم اظهار کرد: در پی مراجعه شخصی به پلیس فتای پایتخت مبنی بر برداشت غیرمجاز مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال از حساب بانکی‌اش توسط فرد یا افرادی ناشناس، رسیدگی به این پرونده در دستور کار پلیس فتای پایتخت قرار گرفت. این مقام انتظامی بیان کرد: شاکتی در ادامه اظهاراتش عنوان کرد برای خرید شارژ تلفن همراه در فضای مجازی مشغول جست‌وجو بودم که با یک سایت مواجه شدم که به مناسبت ایام نوروز شارژ ارزان قیمت تحت عنوان شارژ عیدانه ارائه می‌کرد، بنده هم بدون توجه به آدرس درگاه پرداخت و اطمینان از هویت گردانندگان آن سایت اقدام به خرید کردم و پس از وارد کردن اطلاعات محرمانه کارت بانکی با تراکش ناموفق مواجه شدم و پس از چند لحظه تمام موجودی حسابم را از دست دادم! وی افزود: پس از اخذ اظهارات شاکتی، کارشناسان پلیس فتای اقدامات خود را آغاز کردند و متوجه شدند فردی تحت عنوان شارژ عیدانه با ایجاد یک درگاه جعلی پرداخت از کاربران فضای مجازی کلاهبرداری می‌کند. معظمی عنوان کرد: متخصصان سایبری پلیس فتای فرماندهی انتظامی تهران بزرگ پس از شناسایی مجرم در فضای مجازی، اطلاعات هویتی منتهم را به دست آورده و پس از تشریفات قضایی مجرم، در یکی از مناطق غرب تهران بزرگ دستگیر و به همراه تجهیزات الکترونیک به پلیس فتای منتقل شد.

ریل خدمتگزاری

رئیس جمهور در روزهای پایانی سال پس از راه‌اندازی پروژه‌های متعدد عمرانی، آموزشی و بهداشتی ۵ ایستگاه متروی تهران را افتتاح کرد



تهران، شهر تلاش و سرزندگی



در شهر تهران رقم خواهد زد و کارها با امیدواری، پشتکار و پیگیری به سامان خواهد رسید.

■ آغاز مسافری در ۵ ایستگاه جدید مترو پایتخت

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه از پذیرش مسافر در ۴ ایستگاه جدید در خط ۶ و ایستگاه دامن در خط ۷ از امروز خبر داد. مسعود درستی در مراسم افتتاح ۵ ایستگاه مترو اظهار کرد: پذیرش مسافر در ایستگاه دامن در خط ۷ مترو و ایستگاه‌های میدان شهدای هفتم تیر، میدان حضرت ولیعصر (عج)، بوستان لاله و کارگر در خط ۶ مترو از یکشنبه ۲۸ اسفند (امروز) آغاز می‌شود. وی با اشاره به اینکه ۴ ایستگاه بهره‌برداری‌شده در خط ۶ مترو قرار دارند، افزود: این خط تاکنون با ۱۳ ایستگاه در قالب ۱۷ کیلومتر مسیر به مسافران متروی پایتخت سرویس‌دهی می‌کرد و حالا با افتتاح ۴ ایستگاه میدان شهدای هفتم تیر، میدان حضرت ولیعصر (عج)، بوستان لاله و کارگر، عملاً ۱۷ ایستگاه و ۲۷ کیلومتر مسیر از محدوده دولت‌آباد تا بزرگراه شهید ستاری به صورت یکپارچه در خدمت مسافران شهر زیرزمینی قرار گرفت. مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه تصریح کرد: با بهره‌برداری از ایستگاه‌های جدید در خط ۶ امکان دسترسی راحت مسافران این خط به سایر خطوط در ۵ ایستگاه تقاطعی شامل ایستگاه میدان شهدای هفتم تیر یا خط یک، ایستگاه میدان امام حسین (ع) یا خط ۲، ایستگاه میدان حضرت ولیعصر (عج) یا خط ۳، ایستگاه میدان شهدا یا خط ۴ و ایستگاه دانشگاه تربیت مدرس یا خط ۷ فراهم شد. درستی در ادامه با بیان اینکه با بهره‌برداری از ایستگاه دامن در خط ۷ متروی تهران دسترسی شهروندان به مسافران مترو به شمال غرب پایتخت تسهیل شد، افزود: با افتتاح این ایستگاه، خط ۷ مترو با ۲۳ کیلومتر و ۲۰ ایستگاه در حال خدمات‌رسانی به شهروندان است.

وی درباره نحوه سرویس‌دهی در این ایستگاه‌ها گفت: ساعت فعالیت ایستگاه‌های جدید همانند تمام ایستگاه‌های خطوط درون‌شهری از ساعت ۵:۳۰ دقیقه تا ساعت ۲۲ است و فاصله حرکت قطارها در خط شش، ۱۵ دقیقه و در خط هفت، ۱۲ دقیقه یک بار است.

شرایط سختی انجام می‌پذیرد. افتتاح امروز که بهره‌برداری از ۵ ایستگاه و ۱۱ کیلومتر است، مایه سهولت مردم در رفت و آمد خواهد شد و گفته شد «خطوط ۸ و ۹ و ۱۰ مترو نیز در دستور کار است». این نوع گزارش که اقدامات انجام‌شده و برنامه‌ها بیان شود، امیدبخش است. رئیس جمهور گفت: دولت وظیفه دارد در خدمات خوبی که شهرداری به مردم تهران می‌دهد، مساعدت کند، چراکه کار خدمات شهری، کار چندضلعی است؛ مردم اساس این کار هستند، ضلع دوم شهرداری است تا بتواند خدمات بهتری به مردم بدهد و ضلع دیگر، دولت است و همه در راستای خدمات‌رسانی به مردم هستند. رئیسی خاطر نشان کرد: مقام معظم رهبری از دولت، شهرداری‌ها و همه دستگاه‌ها خواسته‌اند برای مردم و جامعه امیدبخشی داشته باشند. وی ادامه داد: دشمن به دنبال القای یأس، «همی‌شود» و «همی‌توانیم» است ولی فرهنگ ما، باور به «همی‌توانیم» است. بلکه ما همین امکانات و اعتبارات می‌توان کارهای ماندگار انجام داد و نیازمند همت است و افتتاح امروز

جلوای از همت و «ما می‌توانیم» است. رئیس جمهور اظهار داشت: در حوزه تولید، دانش‌بنیان و دیگر عرصه‌ها کارهای بزرگی در کشور انجام شده و امروز فضای کشور، فضای کار، تلاش و تولید است. این فضا موجب رضایتمندی مردم خواهد شد و قدرت کشور را افزایش می‌دهد. رئیسی با بیان اینکه همچنان که توانمندی نظامی، تولید قدرت می‌کند که حتما هم لازم است، کشور در سایر عرصه‌ها هم باید قوی شود، تصریح کرد: دشمن نمی‌خواهد ما قوی شویم و گزارشات خوبی برای مردم عزیزمان داشته باشیم، بلکه می‌خواهد قوت‌ها را به ضعف و ناامیدی تبدیل کند و اگر ضعف‌هایی وجود دارد که حتما هم هست، آن را بزرگنمایی کند. وی گفت: مردم دلداه به نظام و ولایت بدانند که به برکت انقلاب اسلامی کارهای مهمی در کشور انجام شده و کارهای بیشتری به دست جوانانی که افتتاح امروز جلوای از آن است، انجام خواهد شد. رئیس جمهور در پایان بیان کرد: همکاری دولت، شهرداری و مردم کارهای بزرگ و بهتری را

۱۵ هزار تخت بیمارستانی به ظرفیت نظام درمانی کشور اضافه شد

برای تأمین سلامت مردم

کشور است. این در حالی است که از سال ۹۸ تا ۱۴۰۰ یعنی قبل از تشکیل دولت سیزدهم فقط ۲۲۰۰ تخت به مجموع تخت‌های بیمارستانی کشور اضافه شده بود. پدram پاک‌آیین در گفت‌وگو با «وطن امروز»، با بیان اینکه توجه دولت به سلامت طوری است که این مقوله در اولویت قرار گرفته، افزود: ۲ برابر شدن راه‌اندازی تخت‌های بیمارستانی از ابتدای دولت سیزدهم نسبت به مدت مشابه آن در دولت گذشته نشان از تمرکز دولت بر رفع دغدغه‌های درمانی بویژه در مناطق کم‌برخوردار و محروم دارد. وی به راه‌اندازی مدرن‌ترین بیمارستان‌های کشور در ماه جاری اشاره کرد و افزود: بیمارستان حضرت مهدی (عج) با ۱۰۰۰ تخت، منحصربه‌فردترین بیمارستانی است که هفدهم ماه جاری، افتتاح و پس از آن مجهزترین مرکز جامع سرطان نیز بیست‌وپنجمین ماه توسط رئیس‌جمهور راه‌اندازی شده، همچنین قرار است اوایل سال آینده بیمارستان شهدای تجریش نیز با ۱۰۰۰ تخت راه‌اندازی شود.

اعتقاد به خودباوری با تولید ۶ خط تولید واکسن کرونا توسط دانشمندان ایرانی آن هم در شرایط سخت تحریم و اقدام به صادرات آن، دانش پزشکی کشور را در دنیا شاخص کرد، آن طور که نماینده سازمان جهانی بهداشت از ایران برای مهار کرونا تقدیر و اعلام کرد سیستم سلامت ایران می‌تواند برای سایر کشورهای منطقه الگو باشد. حالا ایران نه تنها در مهار کرونا در منطقه و حتی جهان سرآمد است، بلکه صادرکننده واکسن کرونا نیز شده است. شروع کار دولت سیزدهم با آمار بالای مبتلایان کرونا و مرگ و میر ناشی از آن همراه بود اما با اقدامات جهادی دولت، نه تنها این بیماری مهار شد، بلکه ایران صادرکننده واکسن کرونا به دنیا شد.

■ ۱۵ هزار تخت به نظام درمانی اضافه شد

سخت‌گویی وزارت بهداشت گفت: از ابتدای دولت سیزدهم تا امروز بیش از ۱۵ هزار تخت بیمارستانی به ظرفیت نظام درمانی کشور اضافه شده است. این تعداد تخت معادل ظرفیت ۱۰ درصد از تخت‌های بیمارستانی

افتتاح ۱۱۰۰ مدرسه با پیش از ۵ هزار کلاس درس در سال جدید

۱۴۰۱؛ سال جهاد مدرسه‌سازی

ساخت مسکن، مسجد، مراکز درمانی، ورزشی و فرهنگی گرفته تا ایجاد اشتغال، توسعه زیرساختی و... اکنون نیز با افتتاح ۲ هزارمین مدرسه، شمار مدارس ساخته‌شده توسط زیرمجموعه‌های این ستاد به بیش از ۴ هزار مدرسه رسیده است؛ مدارسی که اغلب در مناطق روستایی و کم‌برخوردار ساخته شده‌اند تا به برکت انقلاب مسیر محرومیت‌زدایی در کشور همچنان طی شود. علاوه بر این سرپرست سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور نیز چندی پیش گفت: در تابستان سال آینده، جهاد مدرسه‌سازی را به خواهیم انداخت و از تمام ظرفیت‌های مردمی برای نیل به این مقصد استفاده می‌کنیم. حمیدرضا خان‌محمدی و سایر اعضا به ضرورت توجه به انجام مسؤولیت‌ها و وظایف در سازمان نوسازی مدارس افزود: همه ما باید تلاش کنیم با وجود مشکلات، تکالیف خود را بدرستی انجام دهیم و در ایفای نقش و انجام مسؤولیت‌هایمان موفق باشیم.

تعداد جان‌باختگان تصادفات نوروزی در ۳ روز گذشته به ۱۲۵ نفر رسید

جایزه پلیس به رانندگان قانونمدار در نوروز

بستن کمربند ایمنی و پرهیز از رانندگی هنگام خواب‌آلودگی است. این تأکید در حالی است که پلیس از افزایش سفرهای نوروزی خبر می‌دهد و این یعنی ترافیک بیشتر در جاده‌ها که رعایت قوانین رانندگی و توجه به اطلاعاتی پلیس راهور را دوچندان مهم می‌کند.

در همین ارتباط رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک راهور گفت: بیشترین خروج خودرو از استان‌های تهران و البرز با ۲۵۰ هزار خودرو بوده است. وی با بیان اینکه بیشترین مقصد خودروهای استان تهران و البرز به سمت استان‌های قم، قزوین، مازندران، مرگی و اصفهان بوده است، گفت: بیشترین ورود و انباشت خودرو به استان مازندران با ۴۴ هزار وسیله نقلیه ثبت شده است. رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک راهور افزود: بعد از مازندران بیشترین ورود خودرو به استان‌های گیلان،



نوروز سال گذشته اظهار کرد: در نوروز سال گذشته متأسفانه ۱۱۰۰ نفر از هموطنانمان بر اثر سوانح ترافیکی کشته و ۱۸ هزار نفر نیز مجروح و مصدوم شدند که آمار بسیار بالایی است. وی همچنین از اهدای جوایز ویژه به رانندگان قانونمند در نوروز ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: جزئیات این طرح بودی اعلام خواهد شد و تمام رانندگانی که در ایام نوروز مرتکب تخلف نشده و در تصادفی نیز نقش نداشته باشند می‌توانند از این جوایز بهره‌مند شوند.

■ ضرورت توجه به سرعت مطمئن

تنها ۳ روز از آغاز سفرهای نوروزی می‌گذرد اما متأسفانه طی این مدت ده‌ها نفر فوت و بسیاری مصدوم شده‌اند. در حالی که سفرهای نوروزی از اواخر هفته گذشته شروع شده و همچنان ادامه دارد، تأکید پلیس بر رعایت سرعت مطمئنه،

سازمان هواشناسی هشدار داد

احتمال آبگرفتگی معابر ۳۰ استان

کردستان، کرمان، کرمانشاه، کهگیلویه‌بویراحمد، گلستان، گیلان، مازندران، مرکزی، قم، چهارمحال‌و‌بختیاری، البرز، سیستان‌و‌بلوچستان، خراسان جنوبی، خوزستان، ارتفاعات سمنان و شمال تهران رخ می‌دهد. همچنین این وضعیت در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه ۱ و ۲ فروردین، آذربایجان شرقی، اردبیل، لرستان، آذربایجان غربی، اصفهان، البرز، ایلام، بوشهر، تهران، چهارمحال‌و‌بختیاری، خراسان جنوبی، خراسان رضوی، خراسان شمالی، خوزستان، سمنان، سیستان‌و‌بلوچستان، فارس، قزوین، قم، زنجان،



آذربایجان غربی، اردبیل، لرستان، آذربایجان غربی، اصفهان، البرز، ایلام، بوشهر، تهران، چهارمحال‌و‌بختیاری، خراسان جنوبی، خراسان رضوی، خراسان شمالی، خوزستان، زنجان، سمنان، سیستان‌و‌بلوچستان، فارس، قزوین، قم، زنجان،



استقرار ایستگاه اطلاع‌رسانی گردشگری در ۹۰ نقطه پایتخت

سرپرست ستاد گردشگری شهرداری تهران از استقرار ایستگاه اطلاع‌رسانی گردشگری در ۹۰ نقطه پایتخت خبر داد. امیر قاسمی اظهار کرد: در این نقاط، بسته‌هایی در اختیار شهروندان قرار می‌گیرد که نقشه امکان گردشگری شهر تهران، بوستان‌های منتخب، رستوران‌ها و تمام اماکنی که مسافران نیاز دارند درباره آنها اطلاعات لازم را داشته باشند، موجود است.

احتمال آسیب به صنعت کشاورزی، بویژه کاهش دما وجود دارد. سازمان هواشناسی کشور برای کاهش آسیب‌های احتمالی ناشی از این وضعیت جوی اجتناب مطلق از اتراق در بستر و اطراف مسیل‌ها و احتیاط در گذر از حاشیه رودخانه‌ها، احتیاط در سفرهای برون‌شهری، در صورت سفر با خودرو، همراه داشتن تجهیزات لازم، از جمله لباس زمستانی و سوخت کافی، احتیاط در فعالیت‌های کوهنوردی و جله‌جایی عشایر، آمادگی دستگاه‌های اجرایی و امدادی، پاک‌سازی دهانه تل‌ها، لایروبی کانال‌ها و آب‌روها، در نواحی محروم آمادگی برای برقراری توسط دستگاه‌های مربوط و محدودیت در فعالیت‌های کشاورزی را لازم می‌داند. این سازمان در ادامه نسبت به افزایش گردانان فشاری، وزش باد شدید، رخداد تندبادهای لحظه‌ای و در نواحی مستعد همراه با خیزش گردوخاک هشدار داد.